
  

LASTEN PÄIVÄHOITOMAKSUJEN PERUSTEET PUUMALAN KUNNASSA 
 
 
Päivähoidon toimintakausi 
Toimintakausi alkaa 1.8. ja päättyy 31.7. 
 
Hoitopäivän pituus 
Päivähoitoa järjestetään osapäivä- ja kokopäivähoitona. Kokopäivähoidossa lapsen hoitoaika 
saa yleensä jatkua yhtäjaksoisesti enintään 10 tuntia vuorokaudessa ja osapäivähoidossa 5 
tuntia. (Asetus lasten päivähoidosta 16.3.1973/239).  
Yli 10 tuntia kestävä hoitopäivä luetaan kahdeksi hoitopäiväksi. 
 
Perhe valitsee lapselleen joko osapäivähoidon tai kokopäivähoidon. Toimintakauden aikana 
muutos voidaan tehdä, mikäli se koskee vähintään kahta kuukautta. 
 
Hoitopäivien määrä 
Perhe määrittelee kuukausittaisen hoitopäivien määrän koko toimintakaudelle.  
Muutos -/+ 2 hyväksytään kaksi kuukautta, jonka jälkeen hoitopäivien määrä tarkistetaan ja hoi-
topäivien määrästä tehdään uusi sopimus. 
 
Hoitopäivien varaus 
Perhe ilmoittaa lapsen hoitopäivät mahdollisimman pitkältä ajalta etukäteen.  
Vuorohoidossa hoitoajat on ilmoitettava viimeistään 1,5 viikkoa ennen toteutumista.  
 
Vuorohoito 
Lapselle voidaan tarjota päivähoidon lisäksi vuorohoitoa perheiden työssä käynnin vuoksi. Vuo-
rohoidossa lapselle kuuluu yksi lämmin ateria, ellei jostakin erityisestä syystä toisin sovita. 
 
Päivähoitomaksut 
Päivähoitomaksut määräytyvät kulloinkin voimassa olevan lain ja asetusten mukaan. 
 
Milloin samasta perheestä on useampi kuin yksi lapsi kunnan järjestämässä päivähoidossa, 
perheen nuorimman lapsen maksu määräytyy korkeimman maksuprosentin mukaan. Ikäjärjes-
tyksessä seuraavan lapsen maksu on samansuuruinen kuin nuorimman lapsen maksu, kuiten-
kin enintään 210 euroa kuukaudessa. Kustakin seuraavasta lapsesta määrättävä maksu on 20 
% nuorimman lapsen maksusta. 
 
Jos hoitopäivien määrä on säännöllisesti alle 20, hoitomaksumaksu määräytyy todellisten hoito-
päivien mukaan. Hoitopäivän hinta saadaan jakamalla kuukausimaksu 21:lla. Hoitopäivien mää-
rä kerrotaan hoitopäivän hinnalla.  
 
Osapäivähoito on alle 5 tuntia ja hinta on 60 % kokopäivähoidon maksusta. Alle 3 tunnin hoito 
on 30 % kokopäivähoidon maksusta. Esioppilaille hoitomaksut määräytyvät samoin.  
 
Esiopetus on maksuton. 
 
Päivähoitomaksu laskutetaan kuukausittain jälkikäteen. Perheelle lähetetään kuukausittain yksi 
päivähoitolasku. Mikäli maksua ei tällä laskulla makseta eräpäivään mennessä, tulee kunnalta 
muistutuslaskut (2 kpl). Mikäli maksua ei makseta viimeisenkään muistutuslaskun jälkeen, kunta 
ryhtyy perintätoimenpiteisiin. 

Kesäajan päivähoitomaksu 

Kesälomakuukausina kesä-elokuussa päivähoitomaksusta vähennetään kaikki etukäteen ilmoi-
tetut poissaolot. Poissa olot tulee ilmoittaa huhtikuun loppuun mennessä.  

 



  

Tilapäinen hoito 

Kunta voi tarjota perheille tilapäistä päivähoitoa joko osa- tai kokopäiväisenä. Tällöin perheillä ei 
ole tarvetta jatkuvaan kunnalliseen lasten päivähoitoon. Tilapäisen hoidon maksut ovat 7 euroa 
(enintään 5 tuntia) ja 14 euroa (5-10 tuntia). 

 

Lain mukaiset perustelut maksuille 

Lasten päivähoidosta annetussa laissa tarkoitetusta lapsen päiväkoti- ja perhepäivähoidosta 
voidaan määrätä kuukausimaksu. Maksu voidaan periä enintään yhdeltätoista kalenterikuukau-
delta toimintavuoden aikana. Jos lapsi on päivähoidossa toimintavuoden kaikkina kuukausina ja 
lapsi on poissa päivähoidosta toimintavuoden aikana muusta syystä kuin sairauden vuoksi enin-
tään kolme neljäsosaa kuukausimaksun perusteena olevien kuukausittaisten hoitopäivien mää-
rästä, voidaan maksu kuitenkin periä 12 kuukaudelta. Poissaolopäiviä laskettaessa otetaan 
huomioon etukäteen ilmoitetut poissaolot.  

Kokopäivähoidon kuukausimaksu saa olla enintään perheen koon mukaan määräytyvän mak-
suprosentin osoittama euromäärä vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta. Kunta voi 
kuitenkin määrätä enimmäismaksun, jos hakija ei ilmoita perheen tuloja. Perheen kokona ote-
taan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henkilöt 
sekä heidän kanssaan samassa taloudessa asuvat molempien alaikäiset lapset. 

Milloin samasta perheestä on useampi kuin yksi lapsi kunnan järjestämässä päivähoidossa, 
voidaan nuorimmasta kokopäivähoidossa olevasta lapsesta määrätä korkeimman maksupro-
sentin mukaan määräytyvä maksu. Ikäjärjestyksessä seuraavasta kokopäivähoidossa olevasta 
lapsesta voidaan määrätä samansuuruinen maksu kuin nuorimmasta lapsesta, kuitenkin enin-
tään 210 euroa kuukaudessa.. Kustakin seuraavasta lapsesta määrättävä maksu on 20 pro-
senttia nuorimman lapsen maksusta. Määrättäessä perheen toisen tai useamman lapsen mak-
sua, käytetään määräytymisen perustana nuorimman lapsen laskennallista kokopäivähoidon 
maksua. 

Jos lapsi on osapäivähoidossa tai lapsen hoitoaika muutoin jatkuvasti päivittäin, viikoittain tai 
kuukausittain on säännönmukaista kokopäivähoidon hoitoaikaa merkittävästi lyhyempi, kunnan 
tulee päättämiensä perustein periä hoitoaikaan suhteutettu 2–4 momentissa säädettyä kokopäi-
vähoidon maksua alempi maksu. Päivähoidon maksua alentavana tekijänä on otettava huomi-
oon myös perusopetuslain mukainen maksuton esiopetus.  

Jos lapsen päivähoito alkaa tai loppuu kesken kalenterikuukauden, maksu määrätään hoitopäi-
vien lukumäärän mukaan kuukausimaksua alhaisempana. 

Maksu voi kokopäivähoidossa olla lasta kohti enintään 233 euroa kuukaudessa. Lasta koskevaa 
21 euroa pienempää maksua ei peritä. 

Tilapäisesti annettavasta päivähoidosta voidaan määrätä kunnan päättämä maksu. 

 



  

 

Päivähoitomaksun määräämisen perusteena olevat tulot 

Päätettäessä lasten päivähoidosta määrättävästä maksusta otetaan perheen tuloina huomioon 
palvelun käyttäjän sekä hänen kanssaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa 
olosuhteissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Jos 
kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomioon viimeksi kuluneen vuoden 
keskimääräinen kuukausitulo. Veronalaisena tulona voidaan ottaa huomioon myös viimeksi toi-
mitetussa verotuksessa vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot korotettuna niillä prosenttimää-
rillä, jotka verohallitus vuosittain antamissaan päätöksissä ennakkoperinnän laskemisperusteis-
ta määrää. 

Metsätulona otetaan huomioon varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain (1142/2005) 
7 §:n 3 momentin mukaan vahvistettu metsän keskimääräinen vuotuinen tuotto hehtaarilta ker-
rottuna metsämaan pinta-alalla. Tästä määrästä vähennetään 10 prosenttia ja metsätalouden 
korot. Metsätuloa on lisäksi alennettava palvelun käyttäjän vaatimuksesta, mikäli tilakohtaisen 
vuotuisen hakkuumahdollisuuden nettoraha-arvo on metsänhoitoyhdistyksen tai metsäkeskuk-
sen antaman lausunnon perusteella vähintään 10 prosenttia alempi kuin metsätulo. Alennus on 
metsätulon ja hakkuumahdollisuuden nettoraha-arvon erotuksen suuruinen. (7.12.2007/1217)  

Tulona ei oteta huomioon lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain (570/2007) mukaista 
etuutta, kansaneläkelain (568/2007) mukaista lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuk-
sen perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, 
opintorahaa, aikuiskoulutustukea, opintotuen asumislisää, toimeentulotukena maksettavaa toi-
mintarahaa ja matkakorvausta, Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusraha-
etuuksista annetun lain (566/2005) mukaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoimapalvelusta 
annetun lain (1295/2002) mukaista ylläpitokorvausta, opintojen johdosta suoritettavia apurahoja 
ja muita vastaavia avustuksia, perhehoidon kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoidon tu-
kea. (11.5.2007/585)  

Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritetut elatusavut ja tosiasiallisista perhesuhteista 
johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä kiinteistön luovutuksen yhteydessä määräajaksi tai 
elinkaudeksi pidätetty rahana suoritettava etuus (syytinki). 

Päivähoitomaksu määrätään sen maksamisajankohdan tilannetta vastaavaksi joko todettavissa 
olevien tai arvioitujen tulojen perusteella. 

Esiopetuksessa olevan päivähoito 

Lasten päivähoitoa voivat saada lapset, jotka vielä eivät ole oppivelvollisuusikäisiä (Laki lasten 
päivähoidosta 19.1.1973/36, 2 §). Päivähoitoa järjestettäessä tulee huolehtia, että päivähoidos-
sa olevilla lapsilla on mahdollisuus osallistua 1 a §:n mukaiseen esiopetukseen. (Laki lasten 
päivähoidosta 19.1.1973/36, 11 b § (23.12.1999/1290)) 
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